ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày      tháng       năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành

công trình: Tuyến đường nối từ ĐH8, huyện Duy Xuyên
vào Khu di tích Hòn Tàu

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi, bổ
sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương
ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13/6/2019;
Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 37/2015/NĐ-CP ngày 22/4/2015 quy định

chi tiết về hợp đồng xây dựng; số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 quy định chi tiết một
số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình xây dựng; số
10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số 15/2021/NĐ-
CP ngày 03/3/2021 quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng
và số 50/2021/NĐ-CP ngày 01/4/2021 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định
số 37/2015/NĐ-CP ngày 22/4/2015;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy định chi
tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Thông tư số 10/2020/TT-BTC ngày 20/02/2020 của Bộ Tài chính quy định
về quyết toán dự án hoàn thành sử dụng nguồn vốn nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 3447/QĐ-UBND ngày 31/10/2014 của UBND tỉnh về
việc phê duyệt dự án đầu tư Tuyến đường nối từ ĐH8, huyện Duy Xuyên vào Khu
di tích Hòn Tàu;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 591/TTr-STC ngày 30/11/2021 (kèm
Báo cáo kết quả thẩm tra số 3288/BC-STC ngày 25/11/2021 của Sở Tài chính và  kết quả
phê duyệt quyết toán chi phí bồi thường, hỗ trợ giải phóng mặt bằng tại Quyết định số
2719/QĐ-UBND ngày 29/4/2021 của UBND huyện Duy Xuyên).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành
1. Công trình: Tuyến đường nối từ ĐH8, huyện Duy Xuyên vào Khu di tích Hòn

Tàu.
2. Địa điểm: huyện Duy Xuyên, tỉnh Quảng Nam.
3. Chủ đầu tư: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.
4. Thời gian khởi công: 24/8/2015; hoàn thành: 27/02/2019.

2

Điều 2. Kết quả đầu tư
1. Nguồn vốn đầu tư:
a) Tổng mức đầu tư được duyệt: 29.673.582.000 đồng.
b) Nguồn vốn đầu tư: ngân sách tỉnh.
c) Vốn đầu tư đã thực hiện:
- Vốn đầu tư đã bố trí và giải ngân đến hết năm 2020: 26.005.977.100 đồng.
- Kế hoạch vốn năm 2021: không bố trí.
- Thu hồi nộp NSNN theo kết luận của Thanh tra Bộ Kế hoạch và Đầu tư:

88.000.000 đồng.
2. Chi phí đầu tư:

Tổng dự toán công trình
 được duyệt (đồng)

Chi phí đầu tư được
quyết toán (đồng)

Tổng số 27.560.136.000 26.713.583.000

3. Giá trị tài sản hình thành qua đầu tư:

Nội dung
Tài sản Chủ đầu tư bàn giao cho UBND
huyện Duy Xuyên quản lý sử dụng (đồng)

Tổng cộng 26.713.583.000
1. Tài sản dài hạn (cố định) 26.713.583.000
2. Tài sản ngắn hạn 0

4. Tổng các khoản công nợ (đến ngày khóa sổ lập báo cáo quyết toán):
a) Tổng nợ phải thu:   18.208.000 đồng.
b) Tổng nợ phải trả:  813.813.900 đồng.

(Chi tiết các khoản công nợ  theo Phụ lục I đính kèm)

Điều 3. Trách nhiệm của Chủ đầu tư và các đơn vị liên quan
1. Chủ đầu tư:
a) Được phép tất toán nguồn vốn, chi phí đầu tư công trình Tuyến đường nối từ

ĐH8, huyện Duy Xuyên vào Khu di tích Hòn Tàu, số tiền: 26.713.583.000 đồng và
thanh toán các khoản công nợ theo giá trị quyết toán được phê duyệt.

b) Thu hồi khoản phải thu nộp vào ngân sách Nhà nước số tiền: 18.208.000 đồng
trước ngày 25/12/2021. Đồng thời, làm việc với Sở Kế hoạch và Đầu tư tham mưu
UBND tỉnh bố trí nguồn vốn để thanh toán công nợ số tiền: 813.813.900 đồng.

c) Rút kinh nghiệm trong việc chậm trễ lập báo cáo quyết toán dự án hoàn thành
theo quy định của Bộ Tài chính tại Thông tư số 10/2020/TT-BTC ngày 20/02/2020.

2. UBND huyện Duy Xuyên là đơn vị quản lý sử dụng tài sản hình thành sau đầu tư
phải ghi tăng giá trị tài sản, với số tiền: 26.713.583.000 đồng và quản lý tài sản theo đúng
quy định hiện hành của Nhà nước.

(Chi tiết Danh mục tài sản theo phụ lục II đính kèm)

3

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Kế hoạch và
Đầu tư, Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ tịch
UBND huyện Duy Xuyên và thủ trưởng các đơn vị liên quan căn cứ quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.
Nơi nhận:
- Như điều 4;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Sở GTVT;
- Các PVP và phòng chuyên viên;
- Lưu: VT, KTTH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT . CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Nguyễn Hồng Quang

Phụ lục I
TÌNH HÌNH THANH TOÁN VÀ CÔNG NỢ

Công trình: Tuyến đường nối từ ĐH8, huyện Duy Xuyên vào Khu di tích Hòn Tàu
(Kèm theo Quyết định số:           /QĐ-UBND ngày       / 12 /2021 của UBND tỉnh Quảng Nam)

   ĐVT: đồng
 Công nợ đến ngày khóa sổ

lập báo cáo quyết toán TT Tên cá nhân, đơn vị
thực hiện Nội dung

 Chi phí đầu tư
được quyết

toán

 Đã
thanh toán  Nợ phải trả  Nợ phải thu

 Tổng cộng  26.713.583.000 25.917.977.100 813.813.900 18.208.000
Xây dựng công trình (giai đoạn 01) 12.467.400.000 12.442.639.000 24.761.000 01 Công ty CP Công trình Giao thông

Vận tải Quảng Nam Xây dựng công trình (giai đoạn 02) 9.508.905.000 9.287.852.100 221.052.900 0

2 Công ty TNHH MTV Xây dựng và
Sửa chữa đường bộ số 1 Hạng mục lề gia cố 1.615.196.000 1.538.000.000 77.196.000 0

3 Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 38.788.774 46.153.774 0 7.365.000
4 Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 217.072.226 217.072.226 0 0
5 Ban Quản lý các dự án ĐTXD tỉnh

Quản lý dự án
155.157.000 166.000.000 0 10.843.000

6 Công ty CP Xây dựng Thành Công
- CN Quảng Nam Khảo sát địa hình bước lập dự án đầu tư 227.531.000 204.000.000 23.531.000 0

Khảo sát địa chất bước lập dự án đầu tư 138.420.000 124.289.550 14.130.450 0
Lập dự án đầu tư 100.412.000 96.710.450 3.701.550 0
Khảo sát bổ sung và khôi phục cọc
bước thiết kế BVTC 129.683.000 116.500.000 13.183.000 0

7 Công ty CP Tư vấn Giao thông
Quảng Nam

Thiết kế BVTC - DT 251.001.000 225.400.000 25.601.000 0

8 Công ty CP Tâm Giao Lập HSMT và đánh giá HSDT xây lắp
giai đoạn 1 23.514.000 21.000.000 2.514.000 0

9 Công ty CP Tư vấn Kiểm định
Công nghệ Xây dựng Việt Nam Giám sát thi công giai đoạn 1 274.810.000 247.000.000 27.810.000 0

10 Công ty TNHH Tư vấn Xây dựng
Quảng Nam

Lập HSMT và đánh giá HSDT xây lắp
giai đoạn 02 14.900.000 0 14.900.000 0

11 Công ty TNHH MTV Tư vấn xây
dựng và Xây dựng Thuận Bình Giám sát thi công giai đoạn 02 222.297.000 178.000.000 44.297.000 0

12 Công ty CP Phú Khang Lập HSMT và đánh giá HSDT xây lắp
hạng mục gia cố lề 5.454.000 0 5.454.000 0

2

13 Công ty TNHH MTV Tư vấn và
Xây dựng Hoàng Nghĩa Giám sát thi công hạng mục gia cố lề 33.690.000 18.200.000 15.490.000 0

14 Sở Kế hoạch Đầu tư Lệ phí thẩm định dự án đầu tư 5.099.000 0 5.099.000 0
Phí thẩm tra thiết kế 20.168.000 20.168.000 0 015 Sở Giao thông Vận tải Phí thẩm tra dự toán 19.399.000 19.399.000 0 0
Bảo hiểm công trình giai đoạn 01 27.260.000 27.260.000 0 016 Công ty CP Bảo hiểm Hàng không

CN Đà Nẵng Bảo hiểm công trình giai đoạn 02 18.546.000 18.546.000 0 0

17 Trung tâm xử lý Bom mìn và Môi
trường - Quân khu 5 Rà phá bom mìn 573.377.000 515.994.000 57.383.000 0

18 Công ty CP Đo đạc địa chính và
Trắc địa công trình Quảng Nam Cắm mốc GPMB 86.221.000 0 86.221.000 0

19
Công ty TNHH Kiểm toán - Thẩm
định giá và Tư vấn ECOVIS AFA
Việt Nam

Chi phí kiểm toán 281.033.000 180.000.000 101.033.000 0

20 Sở Tài chính tỉnh Quảng Nam Thẩm tra, phê duyệt quyết toán 47.837.000 0 47.837.000 0

21 Ban Quản lý dự án - Quỹ đất huyện
Duy Xuyên Bồi thường, GPMB 207.793.000 207.793.000 0 0

22
Công ty TNHH Kiểm toán - Thẩm
định giá và Tư vấn ECOVIS AFA
Việt Nam

Kiểm toán hạng mục Bồi thường,
GPMB 2.119.000  2.119.000 0

23 Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện
Duy Xuyên

Thẩm tra, phê duyệt quyết toán hạng
mục Bồi thường, GPMB 500.000  500.000 0

Ghi chú: Tổng số vốn đã thanh toán là 26.005.977.100 đồng, nhưng thực hiện kết luận thanh tra đơn vị thi công xây dựng giai đoạn 1 đã nộp trả ngân sách nhà
nước số tiền: 88.000.000 đồng. Do đó tổng số vốn đã thanh toán còn lại là 25.917.977.100 đồng.

Phụ lục II
 DANH MỤC TÀI SẢN HÌNH THÀNH SAU ĐẦU TƯ

công trình: Tuyến đường nối từ ĐH8, huyện Duy Xuyên vào Khu di tích Hòn Tàu
 (Kèm theo Quyết định số:           /QĐ-UBND ngày       / 12 /2021 của UBND tỉnh Quảng Nam)

STT Tên và ký hiệu tài sản; Quy mô, công suất ĐVT Số
lượng

Tổng nguyên giá
(đồng)

 Tổng cộng   26.713.583.000

1 Tuyến đường nối từ ĐH8, huyện Duy Xuyên vào Khu di tích Hòn Tàu
(Chiều dài tuyến: 4.430,48m; Kết cấu mặt đường bằng BTXM M300 đá 1x2 dày 18cm)

Công
trình 01 26.713.583.000